
  

Ministero dell’economia e delle finanze 
DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE, DEL PERSONALE E DEI SERVIZI 

1 di 5 

via Venti Settembre, 97 – 00187 Roma, Italia | Tel: +39 06 4761 3948 | PEC: capodipartimento.dag@pec.mef.gov.it | dag.mef.gov.it  

LA CAPO DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 VISTO l’avviso pubblico per la stabilizzazione di n. 42 unità del personale non dirigenziale a 
tempo determinato in servizio presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze e reclutato per 
l’attuazione degli interventi del piano nazionale di ripresa e resilienza da inquadrare nell’area 
funzionari del Ministero dell’Economia e delle Finanze, approvato con decreto prot. 97088 del 10 
agosto 2023, pubblicato sul portale “inPA” e sul sito istituzionale del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze l’11 agosto 2023; 
 VISTI gli artt. 7 e 8 del suddetto avviso pubblico, recanti le disposizioni in ordine alla “Prova 
d’esame” e ai “Titoli di preferenza, riserve, formazione della graduatoria”; 

VISTI i decreti legislativi 9 luglio 2003, n. 215 e n. 216 recanti, rispettivamente, l’“Attuazione 
della direttiva 2000/43/CE per la parità di trattamento tra le persone, indipendentemente dalla 
razza e dall’origine etnica”, e l’“Attuazione della direttiva 2007/78/CE per la parità di trattamento 
in materia di occupazione e di condizioni di lavoro”; 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 

VISTO il richiamato decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni dalla 
legge 22 giugno 2022 n. 79 e, in particolare, l’articolo 5 recante misure per il “Rafforzamento 
dell’impiego a favore dell’equilibrio di genere”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, concernente il 
“Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino della disciplina sul 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 ID: 474143 

mailto:capodipartimento.dag@pec.mef.gov.it
https://www.dag.mef.gov.it/


  

Ministero dell’economia e delle finanze 
DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE, DEL PERSONALE E DEI SERVIZI 

2 di 5 

via Venti Settembre, 97 – 00187 Roma, Italia | Tel: +39 06 4761 3948 | PEC: capodipartimento.dag@pec.mef.gov.it | dag.mef.gov.it  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. 82 del 16 giugno 2023; 

VISTO, in particolare, l’art. 5 del citato decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio, n. 
487, come modificato dal D.P.R. 82 del 16 giugno 2023, concernente le disposizioni in ordine alle 
“Categorie riservatarie, preferenze e parità di genere”; 

VISTA la determina n. 111546 del 28 settembre 2023 con la quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice della suindicata procedura selettiva; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla citata Commissione Esaminatrice, trasmessa 
all’Ufficio III - Direzione del Personale con comunicazione del giorno 8 novembre 2023; 

RISCONTRATO che, ai fini dell’applicazione dell’art. 5 del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, nella graduatoria di merito risultano candidati che hanno 
conseguito il medesimo punteggio; 

VISTA la graduatoria finale redatta dall’Ufficio III - Direzione del Personale, in ossequio al 
decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 
2018, n. 101, al regolamento europeo (UE) n. 2016/679 del 27 aprile 2016 e al decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

CONSIDERATO che il numero dei candidati presenti nella citata graduatoria finale è inferiore 
al numero dei posti messi a concorso con l’avviso pubblico n. 97088 del 10 agosto 2023, 
pubblicato sul portale “inPA” e sul sito istituzionale del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
l’11 agosto 2023, e che, pertanto, non risultano candidati idonei ulteriori rispetto al numero di 
posti bandito; 

DETERMINA: 

Art. 1. 
Graduatoria finale 

 È approvata la graduatoria finale dei vincitori - di cui all’allegato 1, facente parte integrante 
della  presente determina -  della procedura selettiva di stabilizzazione di n. 42 unità del personale 
non dirigenziale a tempo determinato in servizio presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze 
e reclutato per l’attuazione degli interventi del piano nazionale di ripresa e resilienza da 
inquadrare nell’area funzionari del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con riserva di 
accertamento dell’effettivo possesso, da parte dei candidati compresi nella graduatoria stessa, dei 
requisiti prescritti dall’avviso. 

mailto:capodipartimento.dag@pec.mef.gov.it
https://www.dag.mef.gov.it/


  

Ministero dell’economia e delle finanze 
DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE, DEL PERSONALE E DEI SERVIZI 

3 di 5 

via Venti Settembre, 97 – 00187 Roma, Italia | Tel: +39 06 4761 3948 | PEC: capodipartimento.dag@pec.mef.gov.it | dag.mef.gov.it  

Art. 2 
Vincitori 

I candidati di cui al predetto allegato 1 sono dichiarati vincitori, sotto condizione 
dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l'ammissione all'impiego, dell’avviso 
pubblico per la stabilizzazione di n. 42 unità del personale non dirigenziale a tempo determinato 
in servizio presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze e reclutato per l’attuazione degli 
interventi del piano nazionale di ripresa e resilienza da inquadrare nell’area funzionari del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, approvato con decreto prot. 97088 del 10 agosto 2023, 
pubblicato sul portale “inPA” e sul sito istituzionale del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
l’11 agosto 2023. 

La Capo del Dipartimento 
Firmatario1 

mailto:capodipartimento.dag@pec.mef.gov.it
https://www.dag.mef.gov.it/



